



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО
АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА

ул. Энгельса, 8, г. Сургут,
Тюменская область, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, 628408
Тел. (3462) 522-175, факс (3462)522-182

Председателю Думы города
Н.А. Краснояровой

Администрация Сургута



111023 553104

№01-02-3140/0

от:06/04/2020

На № 18-02-536/0 от 25.03.2020

Уважаемая Надежда Александровна!

В соответствии с пунктом 8 статьи 41 Регламента Думы города Администрация города направляет таблицу поправок, а также новую редакцию сравнительной таблицы к проекту решения Думы города по вопросу «О внесении изменений в решение Думы города от 06.10.2010 № 795-IV ДГ «О порядке определения размера, условий и сроков уплаты арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования городской округ город Сургут, предоставленные в аренду без проведения торгов», подготовленные комитетом по земельным отношениям.

Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа от 31.03.2020 № 103-п внесены изменения в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.03.2020 № 88-п «О предоставлении дополнительных мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства», предусматривающие расширение мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, арендующим земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена.

Поправки подготовлены с целью установления единых мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства - арендаторам земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

Глава города

В.Н. Шувалов

Ануфриева Елена Анатольевна
52 83 41



111031 545108

№ 18-01-585/0

от: 07/04/2020

Сравнительная таблица изменений

в решение Думы города от 06.10.2010 № 795-IV ДГ «О порядке определения размера, условий и сроков уплаты арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования городской округ город Сургут, предоставленные в аренду без проведения торгов»

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
Статья 3. Порядок, условия и сроки внесения арендной платы		
1.	отсутствует	<p>«б. Арендаторам, являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства, предоставляется отсрочка по внесению арендной платы, начисленной за период с 01.03.2020 по 31.12.2020, и ее уплата равными частями в сроки, предусмотренные договорами аренды, в 2021 году.</p> <p>Предоставление отсрочки осуществляется на основании соответствующего заявления арендатора при условии поступления заявления до 01.01.2021 и наличия сведений об арендаторе в едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства по состоянию на 01.03.2020.»</p>

Ануфриева Елена Анатольевна
тел. (3462) 52 83 41
Пермитина Светлана Викторовна
тел. (3462) 52 83 13

Таблица поправок

к проекту решения Думы города от 06.10.2010 № 795-IV ДГ «О порядке определения размера, условий и сроков уплаты арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования городской округ город Сургут, предоставленные в аренду без проведения торгов»

№ п/п	Текст проекта решения Думы города	Текст проекта решения Думы города с поправками
1	<p>1. Внести в приложение к решению Думы города от 06.10.2010 № 795-IV ДГ «О порядке определения размера, условий и сроков уплаты арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования городской округ город Сургут, предоставленные в аренду без проведения торгов» (в редакции от 21.02.2018 № 236-VI ДГ) изменение, дополнив статью 3 пунктом 6 в следующей редакции:</p> <p>«6. Арендаторам, являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства, предоставляется отсрочка до 10.12.2021 по внесению арендных платежей, начисленных за период с 01.03.2020 по 31.07.2020.</p> <p>Предоставление отсрочки осуществляется на основании соответствующего заявления арендатора при условии поступления заявления до 01.01.2021 и наличия сведений об арендаторе в едином реестре</p>	<p>1. Внести в приложение к решению Думы города от 06.10.2010 № 795-IV ДГ «О порядке определения размера, условий и сроков уплаты арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования городской округ город Сургут, предоставленные в аренду без проведения торгов» (в редакции от 21.02.2018 № 236-VI ДГ) изменение, дополнив статью 3 пунктом 6 в следующей редакции:</p> <p>«6. Арендаторам, являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства, предоставляется отсрочка по внесению арендной платы, начисленной за период с 01.03.2020 по 31.12.2020, и ее уплата равными частями в сроки, предусмотренные договорами аренды, в 2021 году.</p> <p>Предоставление отсрочки осуществляется на основании соответствующего заявления арендатора при условии поступления заявления до 01.01.2021 и</p>

субъектов малого и среднего предпринимательства по состоянию на 01.03.2020.».	наличия сведений об арендаторе в едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства по состоянию на 01.03.2020.».
---	---

И.о. председателя комитета по земельным отношениям



Е.А. Чевягина

Начальник правового управления



И.В. Гордеева

Пермитина Светлана Викторовна
тел. (3462) 52 83 13
Ануфриева Елена Анатольевна
тел. (3462) 52 83 41

